議事録（要旨）

(1) 会議の名称 平成３０年度 第１回越前市総合教育会議

(2) 開催日時 平成３０年５月９日（水曜日）午後３時００分～４時００分

(3) 開催場所 越前市役所別館２階大会議室

(4) 出席者氏名

市長 奈良俊幸

教育委員会 澤﨑郁子委員、野尻富美委員、岩坂昭宏委員、

中島和則教育長

(5) 欠席者氏名 岩堀嘉郎委員

(6) 出席所管課職員職氏名

副市長 河瀬信宏

企画部長 大蔵稔雄、企画部理事 小泉陽一、企画部政策幹 見延直子、

政策推進課主幹 三井貫人、政策推進課主事 岡田一宏

教育委員会事務局長 西野吉幸、教育委員会事務局理事 澤崎秀之、教

育委員会事務局理事 渡辺亜由美、教育振興課長 橋本尚子、教育委員

会事務局政策幹 白﨑園子、教育振興課副課長 笛吹英史

(7) 会議議題

協議事項

（１）教職員の働き方改革（勤務時間縮減）に係る取組みについて

（２）その他

(8) 傍聴者の数 １人

(9) 会議資料の名称
資料１ 教職員の働き方改革（勤務時間縮減）に係る取組みについて

(10) 会議の内容の要旨

１ 開会

２ 市長あいさつ

３ 協議事項

（１）教職員の働き方改革（勤務時間縮減）に係る取組みについて

・事務局から説明。

・意見交換

教職員の担う役割と地域の担う役割の明確化を図って欲しい。部活

は教員の業務ではないと国に明言を。部活動指導員の増員を。とい

う意見があった。

・全員了承される。

４ 閉会